aprovado

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

INDICAÇÃO N° 199/2009 Em, 7 de outubro de 2009.

SOLICITA AO EXMO SR PREFEITO
MUNICIPAL A DESOBSTRUÇÃO DE REDE DE
ESGOTOS DAS RUAS: NATANAEL RIBEIRO
ALMEIDA E RUA G20, ESQUINA COM A RUA
DOS CRAVOS NO BAIRRO ALGODOAL.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a desobstrução de rede de esgotos das Ruas: Natanael
Ribeiro Almeida e Rua G20, esquina com a Rua dos Cravos no Bairro Algodoal.

Sala das Sessões, 7 de outtíBro de 2009.

JOSÉ RICARDQú2âRA G.0LNÇALVES
pAutór

JUSTIFICATIVA:ã
Os moradores das ruas Natanael Ribeiro Almeida e G20, esquina com a rua dos cravos

aguardam com enorme expectativa a limpeza de suas galerias de esgotos e afim de que possa
ter uma melhor qualidade de vida para ele e seus familiares.

De acordo com levantamento feito no local, fica muito difícil, tanto para pedestres
quanto para automóveis transitarem no período de chuva.

Vale acrescentar que os locais ficam infestados de insetos e roedores podendo com
isso trazer transtornos e doenças aos moradores.

Por fim, destarte frisar que tal decisão trará mais qualidade de vida para os moradores
do bairro.

Sendo esta uma das razões que nos levam a apresentar a INDICAÇÃO acima,
esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma regimental.